*Sanctum
patrum
nuptia
cœlestium.*

Quod si pugnas, & concertationes audire
desideras, specta mihi Athanasij, Ambrosij
Basilij, Chrylostomi, cum Imperatoribus, & nuptia
Augustis, mulieribus congressiones, quibus
quid grauius est, aut constantius? Tonant Re-
gum imperia, fulgurant purpura, fremunt ar-
ma, intentantur exilia. Descendunt in arenam
fœmina, quibus ad singularem præpostera, &
impotentis naturæ malitiam summum impe-
rium, quasi intentus in honorum ceruices ar-
cus accesserat. At illi non secus ac annofa ar-
bores altissimis defixæ radicibus, cæli fremen-
tis iras, incussamque vim ventorum, atque
grandinum fortiter excipiunt; Stant in caussa
Dei præclarissimi athletæ, honestissimo pul-
uere sordidi, læri, alacres, erecti testimonio
conscientiæ, patiuntur, vincunt, trium-
phant, & tandem omnes infra
se procellas despici-
unt.

Quod.

Quod Sacri Auctores sint etiam maxime eloquentes.

CAPVT XVIII.

Sed non habent sacri Oratores arcana semota dictionis, (hoc enim vnum obijcitur) verius dixeris, non habent ineptias, eloquentes esse falso negaueris. Semper enim magni feci D. Augustini, vt sincerum in omnibus, sic in ea re sagax, & prudens iudicium: Vbi (inquit) eos intelligo, non solum, nihil eis sapientius, verum etiam nihil eloquentius mihi videri potest. Et audeo dicere omnes, qui recte loquuntur, simul intelligere, non eos aliter loqui debuisse: sicut enim est quedam eloquentia, quae magis aetatem iuuenilem decet, est quae personalem, nec iam dicenda est eloquentia, si personae non congruat eloquentia; Ita est quedam, quae viros summa auctoritate dignissimos, planeque diuinos decet. Hac illi locuti sunt, nec ipsos decet alia, nec alios ipsa: Iphis enim congruit, alios autem quanto videtur humilior, tanto altius non ventositate, sed soliditate transcendit.

(Addit)

Possem quidem, si vacaret, omnes virtutes, & ornamenta eloquentiae, de quibus instatur isti; qui linguam suam nostrorum auctorum linguae, non magnitudine, sed rumore praepouunt, ostendere in istorum literis sacris, quos nobis erudiendis, & ab hoc saeculo praepouo, in beatum saeculum transferendis prouidentia diuina prouidit. Sed non ipsa me plus, quam dici potest in illa eloquentia delectant, quae sunt his viris cum oratoribus gentili-um, Poetisve communia. Illud magis admittor, & stupeo, quod ista nostra eloquentia ita vti sunt, per alteram quandam eloquentiam suam, vt nec eis deceret, nec emineret in eis: quia eam, nec improbari ab illis, nec ostentari oportebat, quorum alterum fieret, si vitaretur, alterum putari posset, si facile agnosceretur.